Τοιοῦτος ὁ μεγαλοεργὸς ἀναξ Βασίλειος, καὶ τοσαῦτα τὰ ἐκείνου μεγαλοεργήματα. Ἀλλὰ προκατασχεθεὶς (56) τηκεδόνι τῇ ἐκ διαροίας ⁷⁸ γαστρὸς, κατ' ἄγραν ἐκ τινος περιπτώσεως, ἔπειτα πυρστού καυσώδους ἀναφλεγέντος αὐτῷ ἀνικμώντος ζωτικῆν

Cum imperator aliquando in venatu esset, e silva cervus ingens in medium venit, cujus posteriores pedes conjuncta clava confregit. Idem illud et lupus fecit. Pila autem cum luderent in atrio ad regiam aut in Circo, nunquam aberravit a pila tangenda, quamvis multis certantibus et intervenientibus ludo: tamque dextre et valide id faciebat, ut sepe percussa pila supremo spatio longe ferretur ultra terminum, ut nec conspiceretur omnino. Porro luctator erat apud Bulgarorum ducem in magna existimatione famaque celebris, tanquam invictus in luctando. Hunc ille non dubitavit in imperatoriam urbem mittere, ut periculum faceret an potiorem posset invenire. Eam rem moleste ferebat imperator, sed molestiam illam removit, ipse demittens se ad luctandum, verumtamen cum decente occultatione: mutato enim imperatorio ornatu in arenam descendit adversus luctatorem. Ac Scythia quidem Macedonem sublimem tollere minime cedentem haud valuit: verum iste illum manibus robustis facillime tollens valide circumactum in terram dejecit, prostratum **128** casu maximo, ita ut multa aqua ac vino guttisque rosaceis rigatus vix a deliquio animæ liberaretur, ex auribus naribusque manante sanguine; ut id factum magnopere admirarentur praesentes, quod adhuc etiam fama celebratur.

νεκρώσεως ἀπηλλάχθαι, ὧτων τε καὶ βινῶν ἐκβλύτους παρόντας τὸ γεγονός, ὃ καὶ μέχρι τοῦ νῦν ἐκτε-

C Sed et misericordia erga pauperes dives ditia praestabat beneficia, dum aedificia varia pro invalidis senibus atque egenis curandis, fovendis atque alendis instaurat. Nec hic substitit, sed sacras etiam aedes vetustate labefactatas renovavit, additis ornamentis; ita ut non solum corporis haberet curam, verum etiam animæ. Non etiam ducebat conveniens, forum quod Constantini dicitur, versante ibi populo quisquiliis materiæ totum teneri et a sacris rebus esse abalienatum: quare templum ibi exstruit honori Deiparæ dedicatum, magnitudine modica, sed pulchritudine mirum in modum fulgens.

D Talis erat ille magnificus imperator Basilius tantaeque ejus magnifica opera. Verumenimvero cum invasisset eum tabificus morbus ex profluvio ventris subsecuto casum quemdam in venatione, deinde febris ardens exorta esset consumens omnem vita-

VARIAE LECTIONES.

⁷⁴ ἢ καταχῶρον L. ⁷⁵ ἐκπέπομφαι L. ⁷⁶ περιόντος λαοῦ συρμάσιν L. ⁷⁷ ἐκκληύσθαι L. ⁷⁸ τῇ ἐκδ:αροία L.